
 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
(ΤΟΜΕΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ) 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ            
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ,  
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
Ταχ. δ/νση: Διοικητήριο, ΤΚ 54123, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Ν. Κυματής 
Τηλ: 2310 379046 
Fax:  2310 285250 
E-MAIL: nkymatis@mathra.gr 

 
ΘΕΜΑ : Έγκριση του υπ’ αριθ. 1/17.10.2017 Πρακτικού της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών 
Προμηθειών και Παροχής Γενικών Υπηρεσιών για τη με αρ. 3770/05.10.2017 «ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΟΥ ΦΙΛΟΞΕΝΟΥΝ ΔΥΕΠ»  
(17PROC002047904 2017-10-05)  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

i. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), όπως ισχύει. 

ii. Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως 
ισχύει. 

iii. Του Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του 
π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

iv. Του ν. 4155/13 (ΦΕΚ 120 Α’) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

v. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές» 

vi. Του ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…» (Α’ 204), όπως ισχύει. 

vii. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄112). 

viii. Του Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως 
ισχύει. 

 
Θεσσαλονίκη,  24/10/2017 
Αρ. Πρωτ:          4051 
 
 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΩΚ465ΧΘ7-00Ω

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.10.24 12:27:11
EEST
Reason:
Location: Athens



ix. Του Ν.2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15. 

x. Του Ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 
Πολιτιστικά Θέματα”. 

xi. Του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145) . 
xii. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία”. 
xiii. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα», όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98). 
xiv. του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 210) σε συνέχεια του Π.Δ. 124/2016 «Αποδοχή παραίτησης 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 209). 

xv. του Π.Δ.24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α΄20). 

xvi. του ΠΔ 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄208). 

xvii. Του Π.Δ 108/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Μακεδονίας και Θράκης» (Α΄ 175). 
xviii. Tην υπ΄ αρ. 39324/6-12-2016 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών που αφορά στην «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Μαρία Κόλλια - Τσαρουχά» (ΦΕΚ 3959 Β΄).  

xix. Την υπ’αρ. 5786/2017 Κοινή Υπουργική Απόφαση περί Μεταφοράς και κατανομής 
των αρμοδιοτήτων του άρθρου 69Γ του ν. 4270/2014 σε οργανικές μονάδες της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήριξης και Προμηθειών του 
Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας Θράκης)  (ΦΕΚ Β΄11/2017). 
 

2. Την 158/2016 (ΦΕΚ 3698/τ.Β΄/16 Νοεμβρίου 2016) Απόφαση ‘Έγκριση “Τυποποιημένου Εντύπου 
Υπεύθυνης Δήλωσης” (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147), για διαδικασίες 
σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων των οδηγιών’ της ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων . 
3. Το με αριθ. πρωτ. 15499/15.06.2017 αίτημα για προμήθεια υλικού της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας του 
Υπουργείου Παιδείας έρευνας και Θρησκευμάτων.  
4. Την ΣΑΕ 039 ΕΡΓΟ 2015ΣΕ03900000 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Φορέα 07 
Ε/Φ 1011001 οικονομικού έτους 2017.  
5. Το με αριθ. πρωτ. 2452/12.07.2017 πρωτογενές αίτημα για την προμήθεια σταθερών 
ηλεκτρονικών υπολογιστών, εκτυπωτών και φωτοτυπικών μηχανημάτων, που αναρτήθηκε στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με αριθμό 17REQ001679656/12.07.2017. 
6. Την με αριθ. πρωτ. 2614/14.07.2017 απόφαση έγκρισης διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού 
(ΑΔΑ: 6ΚΠΗ465ΧΘ7-ΑΗΞ).  
6. Το με αρ.2727/24.07.2017 έγγραφο του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Γραμματείας σχετικά με τις αιτούμενες τεχνικές προδιαγραφές. 
7. Τη με αρ. 2904/12.09.2017 απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών με την οποία αποδέχεται την 
εισήγηση της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών Προμηθειών και Παροχής Γενικών Υπηρεσιών 
για επαναπροκήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για τα ΤΜΗΜΑΤΑ 1 και 2 της διακήρυξης με ΑΔΑΜ: 
17PROC001755523 2017-07-26. 

ΑΔΑ: 6ΡΩΚ465ΧΘ7-00Ω



8. Τη με αρ. 3770/05.10.2017 «ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΟΥ ΦΙΛΟΞΕΝΟΥΝ ΔΥΕΠ»  (17PROC002047904 2017-10-05)  
8. Το με 4051/20.10.2017 έγγραφο της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών Προμηθειών και 
Παροχής Γενικών Υπηρεσιών με το οποίο διαβιβάζεται στο Τμήμα Κρατικών Ενισχύσεων, 
Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού το υπ. αρ. 1/17.10.2017 Πρακτικό της Επιτροπής,  το οποίο 
επισυνάπτεται ως παράρτημα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 
9. Την ανάγκη κάλυψης των ελλείψεων σε σχετικό εξοπλισμό που υφίσταται στις σχολικές μονάδες 
που φιλοξενούν ΔΥΕΠ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

 Αποδέχεται την εισήγηση της Επιτροπής όπως διατυπώνεται στο υπ. αρ. 1/20.10.2017  
Πρακτικό της και κηρύσσει προσωρινό ανάδοχο και για τα δύο τμήματα της με αρ. 
3770/05.10.2017 διακήρυξης  (17PROC002047904 2017-10-05) την εταιρεία με την επωνυμία 
Computer Lab, (Χριστοφορίδης Αν. & Σια ΟΕ Μηχανογραφήσεις Επιχειρήσεων – Πωλήσεις Η/Υ 
Εργαστήριο Ελευθέρων Σπουδών – Υπηρεσίες INTERNET), έναντι συνολικού ποσού των έξι χιλιάδων 
εξακοσίων είκοσι ευρώ (6.620,00 €) χωρίς ΦΠΑ και οκτώ χιλιάδων διακοσίων οκτώ ευρώ και ογδόντα 
λεπτών του ευρώ (8.208,80 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και για τα δύο τμήματα. 

Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί ένσταση σύμφωνα με το άρθρο 127 του ν.4412/2016. 
 
                                                         Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
                                                     
                              

                ΜΑΡΙΑ ΚΟΛΛΙΑ – ΤΣΑΡΟΥΧΑ 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ή φαξ αν υπάρξει πρόβλημα στην αποστολή) 
1. Αργύριος Δ. Λούτσιας Μηχανικός Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, Λαρίσης 13 Κοζάνη, με  

Α.Φ.Μ.:140072797/ ΔΟY Κοζάνης, τηλ:2461035641, Fax: 2461302086, email: rgliou@hotmail.com  

2. COSMOS CONSULTING Business systems, (Συστήματα Πληροφορικής & Τηλεπικοινωνιών Ανώνυμη 
Εμπορική & Βιομηχανική  Εταιρεία Α.Ε.Β.Ε.), Θερμοκοιτίδα , Θέρμη 1, 9ο χλμ Θεσσαλονίκη – Θέρμη , 
Τ.Κ. 57001 με  Α.Φ.Μ.:094223430/ ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, τηλ:2310477670, Fax: 2310477672, email: 
cosmos@cbs.gr. 

3. Computer Lab, (Χριστοφορίδης Αν. & Σια ΟΕ Μηχανογραφήσεις Επιχειρήσεων – Πωλήσεις Η/Υ 
Εργαστήριο Ελευθέρων Σπουδών – Υπηρεσίες INTERNET), Δυτικής Θράκης 3 Σέρρες Τ.Κ 62124 , με  
Α.Φ.Μ.:081976820 ΔΟY Α’ Σερρών τηλ.:23210 20551 , email: info@c-lab.gr   

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 
1. Μέλη και Γραμματέας της Επιτροπής Διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού. 
2. Τμήμα Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Γραμματείας για την ανάρτηση του παρόντος στην 
ιστοσελίδα του πρώην Υπουργείου Μακεδονίας και Θράκης. 
3. Γενική Διεύθυνση 

ΑΔΑ: 6ΡΩΚ465ΧΘ7-00Ω



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ (ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΑΝΑΠΟΣΠΑΣΤΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 4051/24.10.2017 ΑΠΟΦΑΣΗΣ) 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

(ΠΡΩΗΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ)  

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1 

Συνεδρίαση της τριμελούς επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης  των προσφορών του 
συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια επιτραπέζιων ηλεκτρονικών υπολογιστών, 
εκτυπωτών και φωτοτυπικών μηχανημάτων για τις ανάγκες των σχολικών μονάδων που 
φιλοξενούν ΔΥΕΠ   του Διοικητηρίου, Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και 
Θράκης), Διοικητήριο, Αγίου Δημητρίου, τ.κ. 54123, Θεσσαλονίκη). 
Συνολικός Προϋπολογισμός έως 9.250,00 € συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ (ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 24%: 7.459,67 €).  
Κριτήριο Αξιολόγησης: Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη αποκλειστικά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) . 
 

ΠΡΩΤΟ ΣΤΑΔΙΟ 
ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα 17 Οκτωβρίου 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. σύμφωνα με την υπ’ αριθ.     
3770/05-10-2017 διακήρυξη (ΑΔΑ: 6ΖΩΣ465ΧΘ7-ΤΛ4), συνήλθε σε συνεδρίαση στο γραφείο 125 του 1ου 
ορόφου του Διοικητηρίου, η επιτροπή διενέργειας  διεξαγωγής διαγωνισμών προμηθειών  και  παροχής 
γενικών υπηρεσιών η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. υπ’ αριθ. 250/19-01-2016 (6ΥΓΓ465ΧΘ7-ΦΣΠ) 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης) και απαρτίζεται από τα 
παρακάτω μέλη: 

α) Πειραζερίδου Σταυρούλα  μόνιμη υπάλληλο του κλάδου  ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό  Α’, ως 
αναπληρώτρια Πρόεδρος. 

β) Πουρνάρα Ευάγγελο  μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό  Α’,  ως 
μέλος. 

γ) Χαϊδω Σάββα μόνιμη υπάλληλο  του κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος με βαθμό Α’,  ως μέλος. 

Πρακτικά τηρούνται με φροντίδα της Προέδρου από την γραμματέα της επιτροπής Ελεονώρας 
Κυριακίδου μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΔΕ  Διοικητικών – Γραμματέων  με βαθμό Α’. 

Διαπιστώθηκε απαρτία   της επιτροπής με την  παρουσία τριών (3) μελών. 
Στο διαγωνισμό κατατέθηκαν οι παρακάτω προσφορές: 

4. Η με αριθμ. πρωτ. 3952/17-10-2017 Αργύριος Δ. Λούτσιας Μηχανικός Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών, Λαρίσης 13 Κοζάνη, με  Α.Φ.Μ.:140072797/ ΔΟY Κοζάνης, τηλ:2461035641, Fax: 
2461302086, email: rgliou@hotmail.com 

5. Η με αριθμ. πρωτ. 3951/17-10-2017 COSMOS CONSULTING Business systems,(Συστήματα 
Πληροφορικής & Τηλεπικοινωνιών Ανώνυμη Εμπορική & Βιομηχανική  Εταιρεία Α.Ε.Β.Ε.), 
Θερμοκοιτίδα , Θέρμη 1, 9ο χλμ Θεσσαλονίκη – Θέρμη , Τ.Κ. 57001 με  Α.Φ.Μ.:094223430/ ΔΟΥ: ΦΑΕ 
ΑΘΗΝΩΝ, τηλ:2310477670, Fax: 2310477672, email: cosmos@cbs.gr. 

ΑΔΑ: 6ΡΩΚ465ΧΘ7-00Ω



6. Η με αριθμ. πρωτ. 3930/16-10-2017 Computer Lab, (Χριστοφορίδης Αν. & Σια ΟΕ Μηχανογραφήσεις 
Επιχειρήσεων – Πωλήσεις Η/Υ Εργαστήριο Ελευθέρων Σπουδών – Υπηρεσίες INTERNET), Δυτικής 
Θράκης 3 Σέρρες Τ.Κ 62124 , με  Α.Φ.Μ.:081976820 ΔΟY Α’ Σερρών τηλ.:23210 20551 , email:info@c-
lab.gr 

Στη συνεδρίαση δεν  παρέστη κανείς εκπρόσωπος των  Εταιρειών . 

Και οι τρεις εταιρείες έχουν υποβάλλει τρεις φακέλους με την ένδειξη «ΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ», «ΦΑΚΕΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και «ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ». 

  Η  Επιτροπή  προέβη: 

 Στη μονογράφηση και στη δημόσια αποσφράγιση των εξωτερικών  φακέλων    προσφορών. 

 Στην αποσφράγιση των υποφακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής και τη μονογραφή   των  
πρωτότυπων κατά φύλλο.  

 στην αποσφράγιση  των υποφακέλων τεχνικών προσφορών και τη μονογραφή των  πρωτότυπων  
κατά φύλλο.  

 στη μονογραφή και σφράγισμα των οικονομικών προσφορών και την κράτηση αυτών κλειστών, 
προκειμένου να αποσφραγισθούν αφού ολοκληρωθεί η αξιολόγηση των δικαιολογητικών 
συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών. 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη στον έλεγχο – αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής ως 
ακολούθως:  

 
α. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής της προσφοράς της εταιρείας Αργύριος Δ. 
Λούτσιας, Μηχανικός Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, Λαρίσης 13 Κοζάνη, διαπιστώθηκαν τα 
εξής:  
 Στο παράρτημα ΙΙΙ στο τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥΔ)και συγκεκριμένα: 

1. στο μέρος ΙΙ, Α δεν είχαν συμπληρωθεί  τα πεδία «Τρόπος Συμμετοχής» και «Τμήματα» 
2. στο μέρος ΙΙΙ, Γ  δεν είχε συμπληρωθεί το πεδίο που αφορά στους Λόγους αποκλεισμού της 

περ.β., παρ.4 του άρθρου 73 του ν.4412/16 (πτώχευση ή εξυγίανση ή ειδική εκκαθάριση ή 
αναγκαστική διαχείριση ή πτωχευτικός συμβιβασμός ή αναστολή επιχειρηματικών 
δραστηριοτήτων ή οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση) όπως συμπεριελήφθησαν στην περ. β 
της παρ.7.1.3. του άρθρου 7 της διακήρυξης  

Η Επιτροπή έκρινε ότι  ακόμη και αν ήθελε θεωρηθεί ότι οι ελλείψεις της  ως άνω περ.1 θα μπορούσαν 

να διορθωθούν με βάση τα άρθρα 102 και 91 του Ν.4412/16, σε κάθε περίπτωση  η  μη συμπλήρωση 

του πεδίου της περ.2  που αφορά λόγους αποκλεισμού συνιστά  λόγο απόρριψης της προσφοράς της 

εταιρείας , επειδή  και σε συνδυασμό με το άρθρο 9  της διακήρυξης  δεν πρόκειται για ασάφεια ή 

παράλειψη επουσιώδη που δύναται να διορθωθεί εκ των υστέρων.  

β.  Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής της προσφοράς της εταιρείας COSMOS 
CONSULTING Business systems, ( Συστήματα Πληροφορικής & Τηλεπικοινωνιών Ανώνυμη Εμπορική 
& Βιομηχανική  Εταιρεία Α.Ε.Β.Ε.), Θερμοκοιτίδα , Θέρμη 1, 9ο χλμ Θεσσαλονίκης – Θέρμης , Τ.Κ. 
57001 με  Α.Φ.Μ.:094223430/ ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, τηλ:2310477670, Fax: 2310477672, email: 
cosmos@cbs.gr δε διαπιστώθηκε κανένας λόγος απόρριψης της προσφοράς . 

γ. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής της προσφοράς της εταιρείας  Computer Lab, 
(Χριστοφορίδης Αν. & Σια ΟΕ Μηχανογραφήσεις Επιχειρήσεων – Πωλήσεις Η/Υ Εργαστήριο 
Ελευθέρων Σπουδών – Υπηρεσίες INTERNET), Δυτικής Θράκης 3 Σέρρες Τ.Κ 62124, με  
Α.Φ.Μ.:081976820 ΔΟΥ Α’ Σερρών τηλ.:23210 20551 , email:info@c-lab.gr, δε διαπιστώθηκε κανένας 
λόγος απόρριψης της προσφοράς. 

ΑΔΑ: 6ΡΩΚ465ΧΘ7-00Ω



ΔΕΥΤΕΡΟ ΣΤΑΔΙΟ 

ΕΛΕΓΧΟΣ – ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΦΑΚΕΛΛΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 
Μετά την αποδοχή των δικαιολογητικών συμμετοχής των εταιρειών: 

1. COSMOS CONSULTING Business systems,(Συστήματα Πληροφορικής & Τηλεπικοινωνιών Ανώνυμη 
Εμπορική& Βιομηχανική  Εταιρεία Α.Ε.Β.Ε.), Θερμοκοιτίδα , Θέρμη 1, 9ο χλμ Θεσσαλονίκη – Θέρμη , 
Τ.Κ. 57001 με  Α.Φ.Μ.:094223430/ ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, τηλ:2310477670, Fax: 2310477672, email: 
cosmos@cbs.gr. 

2. Computer Lab, (Χριστοφορίδης Αν. & Σια ΟΕ Μηχανογραφήσεις Επιχειρήσεων – Πωλήσεις Η/Υ 
Εργαστήριο Ελευθέρων Σπουδών – Υπηρεσίες INTERNET), Δυτικής Θράκης 3 Σέρρες Τ.Κ 62124 , με  
Α.Φ.Μ.:081976820 ΔΥΟ Α’ Σερρών τηλ.:23210 20551 , email:info@c-lab.gr 

και αφού είχε προηγηθεί το παραπάνω στο πρώτο στάδιο,  η αποσφράγιση  των υποφακέλων τεχνικών 
προσφορών και η μονογραφή των  πρωτότυπων  κατά φύλλο,στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη 
διαδικασία ελέγχου των φακέλων υποβολής των τεχνικών προσφορών των τριών ως άνω εταιρειών. 

 
1. Κατά τον έλεγχο της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας COSMOS CONSULTING Business 

systems,(Συστήματα Πληροφορικής & Τηλεπικοινωνιών Ανώνυμη Εμπορική& Βιομηχανική  
Εταιρεία Α.Ε.Β.Ε., διαπιστώθηκε ότι στις Τεχνικές προδιαγραφές στην ομάδα Β’ – Οθόνη, του 
Τμήματος 1 ,στις αιτούμενες προδιαγραφές για τον ήχο προσαρμοσμένα ή ενσωματωμένα ηχεία 
≥5W, η κατατιθέμενη προσφορά έχει χαμηλότερες προδιαγραφές 2ηχειαΧ2W , δηλ. 4 Watt αντί για 
τουλάχιστον 5W και άρα, πρέπει να απορριφθεί γιατί δεν πληροί τους όρους της διακήρυξης 
Η Επιτροπή έκρινε ότι το παραπάνω συνιστά λόγο απόρριψης της προσφοράς της εταιρείας , επειδή  
με βάση τα άρθρα 102 και 91 του Ν.4412/16 και σε συνδυασμό με το άρθρο 9  της διακήρυξης  δεν 
πρόκειται για ασάφεια ή παράλειψη επουσιώδη που δύναται να διορθωθεί εκ των υστέρων, χωρίς 
να έχει ως αποτέλεσμα την ουσιώδη αλλοίωση της προσφοράς  

 
2. Κατά τον έλεγχο της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας Computer Lab, (Χριστοφορίδης Αν. & Σια 

ΟΕ Μηχανογραφήσεις Επιχειρήσεων – Πωλήσεις Η/Υ Εργαστήριο Ελευθέρων Σπουδών – 
Υπηρεσίες INTERNET), Δυτικής Θράκης 3 Σέρρες Τ.Κ 62124 , με  Α.Φ.Μ.:081976820 ΔΥΟ Α’ Σερρών 
τηλ.:23210 20551 , email:info@c-lab.gr , διαπιστώθηκε ότι είναι σύμφωνη με τους όρους της 
διακήρυξης. 

 

ΤΡΙΤΟ ΣΤΑΔΙΟ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση και στη μονογραφή των  πρωτότυπων  κατά φύλλο, 
μόνο της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας 

Computer Lab, (Χριστοφορίδης Αν. & Σια ΟΕ Μηχανογραφήσεις Επιχειρήσεων – Πωλήσεις Η/Υ 
Εργαστήριο Ελευθέρων Σπουδών – Υπηρεσίες INTERNET), Δυτικής Θράκης 3 Σέρρες Τ.Κ 62124 , με  
Α.Φ.Μ.:081976820 ΔΥΟ Α’ Σερρών τηλ.:23210 20551 , email:info@c-lab.gr. Η εταιρεία υπέβαλε προσφορά 
για δέκα επιτραπέζιους ηλεκτρονικούς υπολογιστές 7.874,00 Ευρώ με ΦΠΑ και χωρίς ΦΠΑ 6.350,00 Ευρώ 
και για τρεις εκτυπωτές λέιζερ 334.80 Ευρώ με ΦΠΑ και χωρίς ΦΠΑ 270,00 Ευρώ. Συνολικά δλδ κατέθεσε 
προσφορά 8.208,80 Ευρώ με ΦΠΑ και χωρίς ΦΠΑ 6.620,00 Ευρώ. 

Επειδή η ως άνω προσφορά της εταιρείας Computer Lab  αφορά και στα δύο τμήματα της διακήρυξης 
και βρίσκεται εντός του ορίου προϋπολογισμού, η Επιτροπή εισηγείται στην αναθέτουσα αρχή την 
κήρυξη προσωρινού αναδόχου του αποτελέσματος του διαγωνισμού την εταιρεία Computer Lab, 

ΑΔΑ: 6ΡΩΚ465ΧΘ7-00Ω



(Χριστοφορίδης Αν. & Σια ΟΕ Μηχανογραφήσεις Επιχειρήσεων – Πωλήσεις Η/Υ Εργαστήριο Ελευθέρων 
Σπουδών – Υπηρεσίες INTERNET). 

Στο σημείο αυτό και ώρα 14.00 μ.μ. η Πρόεδρος κήρυξε τη λήξη της συνεδρίασης.  

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε, βεβαιώθηκε και υπογράφηκε  από την επιτροπή σε 
δύο (2) πρωτότυπα. 

 

Η Αναπληρώτρια Πρόεδρος  Πειραζερίδου Σταυρούλα 

 

 Τα μέλη:        1 Πουρνάρας Ευάγγελος  

  
                         2. Χαϊδω Σάββα 

 
 
 
 

Θεσσαλονίκη, 20-10-2017 
Για την ακρίβεια 
του πρακτικού 
Η Γραμματέας 

Κυριακίδου Ελεονώρα 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΩΚ465ΧΘ7-00Ω


